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W odpowiedzi na interpelację zgłoszoną przez Pana w sprawie stworzenia 
strefy dostępu do darmowej sieci internetowej w obrębie Ostrowieckiego 
Rynku – informuję, że decyzją  Prezesa Rady Ministrów wprowadzono od 21 
lutego 2022 r. od godz. 21.00 na terenie Polski  3 stopień alarmowy CHARLIE-
CRP w związku agresją Rosji na Ukrainę. Stopień alarmowy jest  ciągle 
kontynuowany. Obecnie do dnia 31 sierpnia 2024 roku zarządzeniem Prezesa 
Rady Ministrów, obowiązuje drugi stopień alarmowy BRAVO-CRP. Stopień 
alarmowy wymaga m.in.  ochrony  i zapewnienia bezpieczeństwa systemów 
teleinformatycznych organów administracji publicznej lub systemów 
teleinformatycznych wchodzących w skład infrastruktury krytycznej. 

Według odrębnych przepisów - Prezes Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej narzuca ograniczenia co do parametrów udostępnianego 
sygnału, obejmujące przepływności minimum 30 MB/s oraz zasięg hot spotów 
ograniczony wyłącznie do miejsc publicznych. Stworzenie takiej sieci dla 
obrębu ostrowieckiego Rynku, nie jest możliwe na obecnej infrastrukturze, 
która w tym rejonie jest w starej technologii i służy jedynie do podłączenia 
monitoringu kamerowego Rynku. 

W związku z tym Gmina Ostrowiec Świętokrzyski w obecnej chwili  nie 
posiada możliwości technicznych do uruchomienia w pełni bezpiecznej i 
zgodnej z przepisami UKE strefy bezpłatnego korzystania z Internetu miedzy 
innymi w trosce o bezpieczeństwo danych - w tym danych wrażliwych 
mieszkańców naszego miasta oraz o bezpieczeństwo infrastruktury zgodnie z 
wyżej wymienionym stopniem alarmowym.  

Informuję, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski ujęła w projekcie 
Rewitalizacji Rynku położenie dedykowanej infrastruktury sieci światłowodowej 
w relacji budynek Urzędu Miasta – projektowany budynek zlokalizowany na 
ostrowieckim Rynku. Położenie dedykowanego kabla światłowodowego 
umożliwi odseparowanie fizyczne łącza od Miejskiej Sieci Światłowodowej, 
która zawiera dane wrażliwe i umożliwi realizację utworzenia strefy dostępu do 
darmowej sieci internetowej w obrębie ostrowieckiego Rynku. Koszt 
uruchomienia takiego punktu w związku z powyższym będzie ograniczał się do 
zakupu anten do propagacji sygnału WIFI i urządzenia do kontroli i 
zabezpieczenia pasma wymaganego przez UKE tj. wg. obecnie 



obowiązujących cen około 4000 – 5000 zł brutto. Uruchomienie oraz obsługa 
takiego punktu realizowana będzie przez Gminę Ostrowiec samodzielnie.  

W związku z powyższym jeśli projekt Rewitalizacji Ostrowieckiego 
Rynku zostanie zrealizowany to wraz z jego zakończeniem planowane jest 
uruchomienie darmowej strefy dostępu do Internetu w jego obrębie. 
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